[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05 декабря 2011 года № 117
О запрете выхода граждан на лед водных объектов на территории

муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
          В соответствии со ст. ст. 6, 27, 41 Водного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 года № 352, в связи с несформированным ледовым покровом на водных объектах в зимне-весенний период и в целях обеспечения безопасности людей
постановляю:

         1. С начала формирования ледостава в зимний период  2011 года и во  время таяния льда в весенний период 2012 года запретить выход людей и выезд транспортных средств на лед водных объектов на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
         2. Ответственному по вопросам ГО, ЧС и ПБ администрации МО Кисельнинское СП довести до сведения населения запрет о выходе граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории МО Кисельнинское СП и        содержание статьи 7.1. «Нарушение установленных органами государственной власти Ленинградской области правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области» областного закона от 02.07.2003г. №47-оз «Об административных правонарушениях»;

         3. МУП «Благоустройство «Кисельня» организовать установку запрещающих информационных знаков на водных объектах поселения до 20.12.2011г.
         4. Рекомендовать директору МОБУ «Кисельнинская средняя общеобразовательная школа»  провести занятия-инструктажи по мерам безопасности на водных объектах в зимний период и оказания помощи, в срок до 20.12.2011г.
        5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Провинция» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области: www.kiselnya.ru.
        6. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
Глава администрации
МО «Кисельнинское СП»                                                           Т.В.Симонова
Исп. Богданова Т.А.
Тел.74-266